
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL NEUNIVERSITETINIŲ STUDIJŲ ORGANIZAVIMO ASMENIMS, 

STUDIJAVUSIEMS PAGAL AUKŠTESNIŲJŲ STUDIJŲ PROGRAMĄ, PRINCIPŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2002 m. kovo 22 d. Nr. 442 

Vilnius 

 

Atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos piliečių prašymus ir Lietuvos kolegijų direktorių 

konferencijos siūlymą sudaryti asmenims, studijavusiems pagal aukštesniųjų studijų programas, 

galimybę tęsti studijas pagal neuniversitetinių studijų programas, vadovaudamasis Lietuvos 

Respublikos aukštojo mokslo įstatymo (Žin., 2000, Nr. 27-715) 45 straipsniu, 

1. T v i r t i n u  Neuniversitetinių studijų organizavimo asmenims, studijavusiems pagal 

aukštesniųjų studijų programą, principus. 

2. N u s t a t a u , kad asmenų, studijavusių pagal aukštesniųjų studijų programas, 

neuniversitetines studijas organizuoja ir jas baigus aukštojo mokslo diplomus išduoda ta aukštoji 

mokykla, kurios bazėje asmenys, studijuodami pagal aukštesniųjų studijų programą, surinko 

daugiausia įskaitomų neuniversitetinių studijų kreditų. Tais atvejais, kai aukštesniosios studijos 

vyko institucijų, kurios neturi teisės organizuoti neuniversitetinių studijų, bazėje, šių asmenų 

neuniversitetines studijas organizuoja aukštoji mokykla, parengusi studijų programą pagal 1 punkte 

nurodytus principus. 

3. N u s t a t a u  asmenų, studijavusių pagal aukštesniųjų studijų programas, 

neuniversitetines studijas pagal 1 punkte nurodytus principus pradėti nuo 2002 m. rugsėjo 1 d. 

 

 

ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRAS ALGIRDAS MONKEVIČIUS 

______________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E064628D5A4F


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 

2002 m. kovo 22 d. įsakymu Nr. 442 

 

NEUNIVERSITETINIŲ STUDIJŲ ORGANIZAVIMO ASMENIMS, STUDIJAVUSIEMS 

PAGAL AUKŠTESNIŲJŲ STUDIJŲ PROGRAMĄ, PRINCIPAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Neuniversitetinių studijų organizavimo asmenims, studijavusiems pagal aukštesniųjų 

studijų programą, principai apima: 

1.1. aukštesniųjų studijų dalyko (modulio, profesinės veiklos praktikos) (toliau – dalyko) 

įskaitymą tęsiant studijas pagal neuniversitetinių studijų programą; 

1.2. individualiosios neuniversitetinių studijų programos, išlyginančios aukštesniųjų ir 

neuniversitetinių studijų turinio skirtumus (toliau – individualiosios studijų programos), sudarymą. 

2. Aukštesniųjų studijų dalykas įskaitomas ir individualioji studijų programa sudaroma 

aukštosios mokyklos nustatyta tvarka. 

 

II. AUKŠTESNIŲJŲ STUDIJŲ DALYKO ĮSKAITYMAS 

 

3. Dalyko kreditai (arba jų dalis) studijuojant pagal neuniversitetinių nuosekliųjų studijų 

programą įskaitomi, jeigu jo tikslai, turinys, rezultatų vertinimo forma ir dėstytojo kvalifikacija 

atitinka neuniversitetinių nuosekliųjų studijų programos dalyko reikalavimus. 

4. Dalyko tikslų, turinio, rezultatų vertinimo formos ir dėstytojo kvalifikacijos atitikimas 

neuniversitetinių nuosekliųjų studijų programos reikalavimams ir įskaitomų kreditų dalis nustatoma 

palyginant tarpusavyje atitinkamas aukštesniųjų ir neuniversitetinių studijų dalyko programas. 

 

III. INDIVIDUALIOSIOS STUDIJŲ PROGRAMOS SUDARYMAS 

 

5. Individualioji studijų programa sudaroma palyginant tarpusavyje atitinkamas aukštesniųjų 

ir neuniversitetinių nuosekliųjų studijų programas. 

6. Individualiąją studijų programą sudaro: 

6.1. studijų planas; 

6.2. dalykų, kurie nebuvo numatyti aukštesniosiose studijose, bet yra – neuniversitetinėse, 

programos; 

6.3. dalykų dalies, neįskaitytos taikant 3 punkto reikalavimus, programos. 

7. Individualiosios studijų programos apraše nurodomi aukštesniųjų ir neuniversitetinių 

studijų programų, kurių turinio skirtumus ji išlygina, pavadinimai, valstybiniai kodai, pateikiamas 

studijų planas, dalykų programos ir baigiamojo vertinimo forma. 

8. Studijų plano ir dalykų programų aprašai sudaromi vadovaujantis švietimo ir mokslo 

ministro 2000 m. lapkričio 3 d. įsakymu Nr. 1350 patvirtinta Neuniversitetinių studijų programų 

sudarymo tvarka. 

9. Studijų rezultatų baigiamasis vertinimas atliekamas vadovaujantis švietimo ir mokslo 

ministro 2002 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. 35 patvirtintomis Neuniversitetinių studijų rezultatų 

baigiamojo vertinimo nuostatomis. 

10. Individualiąją studijų programą tvirtina aukštosios mokyklos vadovas. 

______________ 

 

 


